ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]24.06.2019 г.                                                                        № 27

«О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.01.2012 г. № 10»

[bookmark: bookmark2]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, администрация Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.01.2012 г. № 10 (далее – Порядок) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk7443319][bookmark: _Hlk11414926]1.1. Подпункт 3 пункта 14 Порядка дополнить словами «, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
1.2. Подпункт 5 пункта 14 Порядка изложить в новой редакции:
«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.».
1.3. Абзац 1 пункта 19 Порядка изложить в новой редакции:
«19. В разделе, касающемся досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, указываются:».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Краснянского сельского поселения                             Л.В. Шаронова